Дело № 5-45-248/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Керчь                                                                                    22 ноября 2023 года

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Волошина О.В.,
с участием Черняева С.Д.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Черняева С.Д.,  /изъято/
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 18.11.2023 года,  Черняев С.Д., 11.10.2023 г. в 00 час 01 мин., по адресу: г. Керчь, ул. /изъято/ , не уплатил административный штраф по постановлению заместителя начальника полиции (по ООП)  УМВД РФ по г. Керчи от 19.06.2023 в размере 500,00 рублей, в 60-дневный срок, предусмотренный КоАП РФ, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Черняев С.Д. вину в совершении данного правонарушения признал полностью, изложенное в протоколе об административном правонарушении не отрицал, пояснив, что не оплатил штраф, поскольку не имел средств, в содеянном раскаялся.

Выслушав  Черняева С.Д., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в действиях Черняева С.Д. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В судебном заседании установлено, что Черняев С.Д., 19.06.2023 года постановлением заместителя начальника полиции (по ООП)  УМВД РФ по г. Керчи признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст. 20.1  КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей.

Указанное постановление не обжаловано Черняевым С.Д. и вступило в законную силу 11.08.2023 г., при этом штраф должен был быть оплачен   Черняевым  С.Д. в срок до 11.10.2023 года.

Как следует из материалов дела назначенный административный штраф в размере 500,00 руб., за совершенное административное правонарушение, предусмотренное                 ч.1 ст. 20.1  КоАП РФ  Черняевым С.Д. оплачен 21.11.2023, то есть с нарушением срока, предусмотренного КоАП РФ.

Сведений о предоставлении отсрочки (рассрочки) исполнения постановления о назначении административного наказания материалы дела не содержат.

Вина Черняева С.Д. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении от 18.11.2023;  заверенной копией постановления заместителя начальника полиции (по ООП)  УМВД РФ по г. Керчи от 19.06.2023 года; письменным объяснением Черняева С.Д. от 18.11.2023.

При назначении наказания суд учитывает, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Из данных о личности судом установлено, что Черняев С.Д. женат, не работает, инвалид 1 группы,   иных данных о личности и имущественном положении,  суду не представлено.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность мировой судья признает признание вины, раскаяние, наличие инвалидности 1 группы.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

С учетом всех обстоятельств, а также личности лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает, что наказание необходимо избрать в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Черняева С.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере  1000,00  рублей.

В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Платежные реквизиты для уплаты штрафа: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002 - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35715000, КБК  828 1 16 01203 01 0025 140, УИН: 0410760300455002482320171
        Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

Мировой судья

                                                      О.В. Волошина